2011 年 3 月 18 日，公司召开股东会，全体股东一致同意增加公司注册资本

500 万元，连同此前尚未缴足的第三期 99.50 万元出资一起，由股东张洪涛以货

币 55.50 万元、无形资产 544 万元缴足。

用于出资的无形资产为软件著作权许继 CDZ-8000 智能配电系统软件，由股

东张洪涛于华中科技大学脱产学习时使用个人电脑编制完成。该软件是公司主要

产品 CDZ-8000 智能配用电系统的核心组件。

许昌鼎力联合资产评估事务所（普通合伙）于 2011 年 3 月 29 日出具了许鼎

力评报字（2011）0008 号《张洪涛无形资产出资的资产评估报告》，以 2011 年 3

月 20 日为基准日，采用“收益法”进行了评估，评估值为 544.28 万元。评估师

根据软件的法定保护年限和剩余经济寿命孰短选择评估期限，虽然软件著作权保

护期限为 50 年，但因软件行业更新迅速，评估期限确定为 10 年。折现率采用了

社会平均收益率，以无风险报酬率（2010 年中国人民银行发行的五年期国债利

率 2.7%，换算成复利为 2.56%）+风险报酬率（考虑了技术风险、市场风险、经

营风险和财务风险后选择 10%）来确定。预测收益时考虑到使用者对新推出软件

的适用性和稳定性有一个认识的过程，所以第一阶段收益相对较低，处于市场开

拓期间；第二阶段有所上升，处于发展期；第三阶段达到峰值，属于稳定器；以

后由于功能更强的新一代软件的推出或者市场容量的饱和，先进性相对减弱，收

益发生下滑，至此为衰退期。

河南许继智能科技股份有限公司  公开转让说明书

12

根据该评估报告的收益预测，软件于 2014 年达到峰值销售收入 540 万元/

年、销售数量 200 套/年。而实际经营过程中，该软件所生产的产品 CDZ-8000

智能配用电系统为公司带来的收入在 2012 年已经达到 1,246 万元，销售数量达

到 460 套/年，并且于报告期内仍保持上升趋势。因此较实际情况而言，许昌鼎

力联合资产评估事务所于出资时进行的评估较为谨慎。

2011 年 4 月 1 日，许昌鼎力联合会计师事务所出具《验资报告》（许鼎会变

验字（2011）024 号），对股东张洪涛第三期实缴出资 99.50 万元和缴纳的新增注

册资本 500 万元予以验证，截至 2011 年 3 月 29 日，上述出资均已缴纳完毕，其

中货币出资 55.5 万元，无形资产出资 544 万元。

本次变更于 2011 年 4 月 13 日由许昌市工商行政管理局核准并核发营业执照。

本次变更后公司的股东及出资情况如下：

股东

名称

认缴出资

（元）

变更前实缴

出资（元）

本次变更

（元）

变更后实缴

出资（元）

出资比例

（%）

1 张洪涛 7,860,000.00 1,865,000.00 5,995,000.00 7,860,000.00 78.60

2 董青山 560,000.00 560,000.00 - 560,000.00 5.60

3 孙卫东 400,000.00 400,000.00 - 400,000.00 4.00

4 张卫东 380,000.00 380,000.00 - 380,000.00 3.80

5 柳松青 300,000.00 300,000.00 - 300,000.00 3.00

6 陈静 300,000.00 300,000.00 - 300,000.00 3.00

7 刘秀华 200,000.00 200,000.00 - 200,000.00 2.00

合计 10,000,000.00 4,005,000.00 5,995,000.00 10,000,000.00 100.00

4、第二次股权转让

2011 年 6 月 30 日，公司召开股东会议，全体股东一致同意：刘秀华将其持

有的 2%股权以每 1 股作价 1 元，总计 20 万元转让给自然人田振军。

2011 年 6 月 30 日，转让方刘秀华与受让方田振军签订股权转让协议书，当

日田振军向刘秀华支付了转让价款。因公司于 2011 年账面盈利仍然较小，转让

价格由双方协商确定为每 1 元出资作价 1 元。

本次变更于 2012 年 4 月 6 日由许昌市工商行政管理局核准并核发营业执照。

此次变更后公司的股东及出资情况如下：

河南许继智能科技股份有限公司  公开转让说明书

13

 股东名称
变更前出资

（元）

本次变更

（元）

变更后出资

（元）

出资比例

（%）

1 张洪涛 7,860,000.00 - 7,860,000.00 78.60

2 董青山 560,000.00 - 560,000.00 5.60

3 孙卫东 400,000.00 - 400,000.00 4.00

4 张卫东 380,000.00 - 380,000.00 3.80

5 柳松青 300,000.00 - 300,000.00 3.00

6 陈静 300,000.00 - 300,000.00 3.00

7 田振军 - 200,000.00 200,000.00 2.00

8 刘秀华 200,000.00 -200,000.00 - -

合   计 10,000,000.00 - 10,000,000.00 100.00

5、第三次股权转让

2012 年 5 月 28 日，公司召开股东会议，全体股东一致同意：陈静转让其持

有的 3%股权以每 1 股作价 1 元，总计 30 万元转让给股东柳松青。

2012 年 5 月 28 日，转让方陈静与受让方柳松青签订股权转让协议书，当日

柳松青向陈静支付了转让价款。因公司截至 2011 年账面盈利仍然较小，转让价

格经双方协商确定为每 1 元出资作价 1 元。

本次变更于 2012 年 5 月 28 日由许昌市工商行政管理局核准，并同时核发了

新的营业执照。

此次变更后公司的股东及出资情况如下：

 股东名称
变更前出资

（元）

本次变更

（元）

变更后出资

（元）

出资比例

（%）

1 张洪涛 7,860,000.00 - 7,860,000.00 78.60

2 柳松青 300,000.00 300,000.00 600,000.00 6.00

3 董青山 560,000.00 - 560,000.00 5.60

4 孙卫东 400,000.00 - 400,000.00 4.00

5 张卫东 380,000.00 - 380,000.00 3.80

6 田振军 200,000.00 - 200,000.00 2.00

7 陈静 300,000.00 -300,000.00 - -

合计 10,000,000.00 - 10,000,000.00 100.00

6、第二次增资

2012 年 6 月 8 日，公司召开股东会，全体股东一致同意：公司注册资本由

河南许继智能科技股份有限公司  公开转让说明书

14

1,000 万元增加至 2,100 万元，注册资本新增部分由公司股东张洪涛、孙卫东、

董青山、张卫东、柳松青以及自然人李娜、张红伟以货币出资。

2012 年 6 月 21 日，许昌育立联合会计师事务所出具《验资报告》（许育立

验字[2012]第 007 号）对上述注册资本新增部分予以审验，截至 2012 年 6 月 20

日，新增注册资本 1,100 万元已由股东李娜、柳松青、孙卫东、董青山、张卫东、

张洪涛和张红伟按比例缴足。

本次变更于 2012 年 7 月 8 日由许昌市工商行政管理局核准并核发营业执照。

此次变更后公司的股东及出资情况如下：

 股东名称
变更前出资

（元）

本次变更

（元）

变更后出资

（元）

出资比例

（%）

1 张洪涛 7,860,000.00 1,540,000.00 9,400,000.00 44.76

2 张红伟 - 4,160,000.00 4,160,000.00 19.81

3 张卫东 380,000.00 2,690,000.00 3,070,000.00 14.62

4 李娜 - 2,000,000.00 2,000,000.00 9.52

5 董青山 560,000.00 220,000.00 780,000.00 3.71

6 孙卫东 400,000.00 350,000.00 750,000.00 3.57

7 柳松青 600,000.00 40,000.00 640,000.00 3.05

8 田振军 200,000.00 - 200,000.00 0.95

合   计 10,000,000.00 11,000,000.00 21,000,000.00 100.00

7、第三次增资

2014 年 3 月 3 日，公司召开股东会，全体股东一致同意：公司注册资本由

2,100 万元增加至 2,900 万元，注册资本新增部分由公司未分配利润转增，本次

用于转增的未分配利润为 1,000 万元，扣除个人所得税 200 万元后实际增加注册

资本 800 万元。

本次变更于 2014 年 3 月 20 日由许昌市工商行政管理局核准并核发营业执照。

河南许继智能科技股份有限公司  公开转让说明书

15

此次变更后公司的股东及出资情况如下：

 股东名称
变更前出资

（元）

本次变更

（元）

变更后出资

（元）

出资比例

（%）

1 张洪涛

3,960,000.00 3,580,952.38 7,540,952.38 26.00

5,440,000.00 - 5,440,000.00 18.76

9,400,000.00 3,580,952.38 12,980,952.38 44.76

2 张红伟 4,160,000.00 1,584,761.90 5,744,761.90 19.81

3 张卫东 3,070,000.00 1,169,523.81 4,239,523.81 14.62

4 李娜 2,000,000.00 761,904.76 2,761,904.76 9.52

5 董青山 780,000.00 297,142.86 1,077,142.86 3.71

6 孙卫东 750,000.00 285,714.29 1,035,714.29 3.57

7 柳松青 640,000.00 243,809.52 883,809.52 3.05

8 田振军 200,000.00 76,190.48 276,190.48 0.95

合   计 21,000,000.00 8,000,000.00 29,000,000.00 100.00

8、第四次股权转让

2014 年 3 月 26 日，公司召开股东会议，全体股东一致同意公司股东柳松青

因其个人经济原因将其持有的全部股权转让给张洪涛后退出股东会，其他股东之

间根据协商也进行了部分股权转让，转让价格参考公司进行过利润分配后的每股

净资产账面价值确定为 1 元/股，具体转让金额见下表。

2014 年 3 月 26 日，以上各方均签订了《股权转让协议》约定各方权利义务

以及转让标的。

本次变更于 2014 年 4 月 8 日由许昌市工商行政管理局核准并核发营业执照。

此次变更后公司的股东及出资情况如下：

 股东名称
变更前出资

（元）

本次变更

（元）

变更后出资

（元）

出资比例

（%）

1 张洪涛 12,980,952.38 883,807.62 13,864,760.00 47.81

2 张红伟 5,744,761.90 745,708.10 6,490,470.00 22.38

3 李娜 2,761,904.76 -4.76 2,761,900.00 9.52

4 孙卫东 1,035,714.29 1,152,395.71 2,188,110.00 7.55

5 刘永祥 - 1,705,230.00 1,705,230.00 5.88

6 董青山 1,077,142.86 -2.86 1,077,140.00 3.71

7 张卫东 4,239,523.81 -3,527,133.81 712,390.00 2.46

8 田振军 276,190.48 -76,190.48 200,000.00 0.69

9 柳松青 883,809.52 -883,809.52 - -

合   计 29,000,000.00 - 29,000,000.00 100.00

河南许继智能科技股份有限公司  公开转让说明书

16

9、第四次增资

2014 年 5 月 4 日，公司召开股东会，全体股东一致同意：公司注册资本由

2,900 万元增资至 3,250 万元，注册资本新增部分由上海许都投资管理合伙企业

（有限合伙）以 2 元/股的价格出资，许都投资向公司投入货币资金共计 700 万

元，其中 350 万元计入注册资本，剩余 350 万元计入公司资本公积。

本次变更于 2014 年 5 月 9 日由许昌市工商行政管理局核准并核发营业执照。

此次变更后公司的股东及出资情况如下：

 股东名称
变更前出资

（元）

本次变更

（元）

变更后出资

（元）

出资比例

（%）

1 张洪涛 13,864,760.00 - 13,864,760.00 42.66

2 张红伟 6,490,470.00 - 6,490,470.00 19.97

3 许都投资 - 3,500,000.00 3,500,000.00 10.77

4 李娜 2,761,900.00 - 2,761,900.00 8.50

5 孙卫东 2,188,110.00 - 2,188,110.00 6.73

6 刘永祥 1,705,230.00 - 1,705,230.00 5.25

7 董青山 1,077,140.00 - 1,077,140.00 3.31

8 张卫东 712,390.00  - 712,390.00 2.19

9 田振军 200,000.00 - 200,000.00 0.62

合   计 29,000,000.00 3,500,000.00 32,500,000.00 100.00

10、第五次股权转让

2014 年 5 月 20 日，公司召开股东会，全体股东一致同意接受对公司有贡献

的骨干员工为公司新股东，由孙卫东将其持有的公司 3.55%股权、刘永祥将其持

有的公司 0.76%股权，按 1 元/股的价格进行转让。因本次股份转让面向对公司有

贡献的员工，转让价格经转、受让各方协商确定低于上一轮许都投资的增资价格。

具体转让金额见下表。

2014 年 5 月 20 日，转、受让各方均签订了《股权转让协议》约定各方权利

义务以及转让标的。

本次变更于 2014 年 5 月 27 日，由许昌市工商行政管理局核准。

此次变更后公司的股东及出资情况如下：

河南许继智能科技股份有限公司  公开转让说明书

17

股东名称

变更前出资

（元）

本次变更

（元）

变更后出资

（元）

出资比例

（%）

1 张洪涛 13,864,760.00 - 13,864,760.00 42.66

2 张红伟 6,490,470.00 - 6,490,470.00 19.97

3 许都投资 3,500,000.00 - 3,500,000.00 10.77

4 李  娜 2,761,900.00 - 2,761,900.00 8.50

5 刘永祥 1,705,230.00 -248,530.00 1,456,700.00 4.48

6 董青山 1,077,140.00 - 1,077,140.00 3.31

7 孙卫东 2,188,110.00 -1,152,330.00 1,035,780.00 3.19

8 张卫东 712,390.00 - 712,390.00 2.19

9 程艳博 - 299,040.00 299,040.00 0.92

10 田振军 200,000.00 -- 200,000.00 0.62

11 邢晓磊 - 200,000.00 200,000.00 0.62

12 栗汝晓 - 110,470.00 110,470.00 0.34

13 成印沙 - 96,660.00 96,660.00 0.30

14 崔晓芳 - 80,000.00 80,000.00 0.25

15 张  庆 - 69,040.00 69,040.00 0.21

16 王西洋 - 69,040.00 69,040.00 0.21

17 王世宽 - 69,040.00 69,040.00 0.21

18 王少华 - 69,040.00 69,040.00 0.21

19 张学大 - 69,040.00 69,040.00 0.21

20 杨金花 - 69,040.00 69,040.00 0.21

21 殷发旺 - 50,000.00 50,000.00 0.15

22 邱兴燕 - 41,420.00 41,420.00 0.13

23 吕江波 - 41,420.00 41,420.00 0.13

24 宁荣君 - 40,000.00 40,000.00 0.12

25 杨志钢 - 27,610.00 27,610.00 0.08